1

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 126/2024 - GAB/REI/IFPI, de 9 de outubro de 2024

CLASSIFICATÓRIO 2025.1 - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

TERCEIRA CONVOCAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS TERESINA

ZONA SUL, torna público a Terceira convocação dos candidatos do Classificatório 2025/1. Segue abaixo o cronograma para a

observância do prazo de recurso, e outros. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e

prazos estabelecidos neste Edital, bem como os documentos exigidos para a matrícula, que consta no EDITAL 126/2024 -

GAB/REI/IFPI, de 9 de outubro de 2024. Matrícula na modalidade PRESENCIAL OU ONLINE ( https://selecao.ifpi.edu.br/ )

http://www.ifpi.edu.br/
https://selecao.ifpi.edu.br/

2

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - PRESENCIAL

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - Classificatório 2025/1

IFPI TERESINA ZONA SUL - CLASSIFICATÓRIO 2025.1

DATAS DESCRIÇÃO

17/02/2025 a 19/02/2025 Matrícula PRESENCIAL

20/02/2025
Divulgação das solicitações de matrículas
(deferidas e indeferidas)

21/02/2025 a 22/02/2025

Prazo para interposição de recursos
EXCLUSIVAMENTE, ONLINE, via e-mail:
cocac.catzs@ifpi.edu.br

24/02/2025
Resultado final das solicitações de matrículas
pós recursos

3

CURSO: TÉCNICO EM SANEAMENTO – INTEGRADO – TURNO MANHÃ – 40 VAGAS – CAMPUS TERESINA ZONA SUL

CURSO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – INTEGRADO – TURNO TARDE – 40 VAGAS – CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Nº inscrição candidato cota

1 344744 ADRIAN BERG DEODATO FERNANDES MORAIS AC

CURSO: TÉCNICO EM VESTUÁRIO – INTEGRADO – TURNO MANHÃ – 40 VAGAS – CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Nº inscrição candidato cota

1 357364 LUIS FERNANDO DA SILVA DIAS AC

Nº inscrição candidato cota

1 341679 LUIS ARTHUR DOS SANTOS SILVA AC

4

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA – INTEGRADO – TURNO MANHÃ – 40 VAGAS – CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Nº Inscrição Candidato Cota
1 337773 GIOVANNI BRUNO GOMES GONCALVES AC

2 347510 ELANO MARCIEL ARAUJO DOS SANTOS AC

3 336285 LUIS GUSTAVO ARAUJO GOMES AC

4 335650 KLEYCIANE LISBOA DOS SANTOS SILVA AC

TERESINA - PI, 14 de Fevereiro de 2025.

Germano Lucio Pereira Moura

DIRETOR GERAL - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

		2025-02-14T16:03:42-0300